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Områderegulering Rissa sentrum  -  horingsuttalelse

Innsendt av:
Harald S. Jensen og Mai Britt Fingann, e iere av Krobakken 28, 7 100 Rissa.
Sissel og Roar Fremstad, eiere av Krobakken 30, 7 100 Rissa.
Inger Kr ist in Flatås og Hanne Strømmen, eiere av Krobakken 29 og 3 1 samt Strømmenbrygga
Tove Ovesen, e ier av Krobakken 35 og 37

Innledning:
I utvalgsmøte 16.02.202 1 (sak 8/2 1) har arealutvalget vedtatt at områderegulering Rissa sentrum skal
legges ut på høring og offentl ig ettersyn.

Etter 1. gangs høring har vi hatt hendelsen med raset i Gj erdrum. I den forbindelse er det kommet fram
nye opplysninger og erfaringer av betydning for bygging i rasutsatte områder. Dette må det tas hensyn
til ved fullføringen av områdereguleringen i Rissa sentrum.
Offent lige myndigheter har dessuten iverksatt arbeid med å vurdere om raset i Gj erdrum skal få
betydning for framtidige utbyggingssaker.

Uttalelse til regulering i Rissa sentrum:
I områdeplanen for Rissa sentrum er det foreslått regulert boliger på Straumsetj ordet i området mellom
Krobakken 28 og Krobakken 20:

BKS5 er østligste del av gbnr. 124/ 7, mellom Krabakken og Straumsetveien. Her er det tillatt med
eneboliger i rekke, 2-mannsboliger, 4-mannsboliger og leiligheter, men pga. geoteknikk kan det
bare etableres eneboliger p å 1 etg. Området innebærer en f ortetning mellom eksisterende
bebyggelse. Utnyttelsesgr aden er p å mellom 30%  -  50%. Dette området er p d 2,1 daa, og medf ører
p otensielt 4 eneboliger i kjede. Uteopp holdsareal f or den enkelte boenhet skal etableres i tillegg til
leke- og friomrader.'

I planbeskrivelsen er det gamle kommunesenteret i Rissa framhevet med sine særegenheter og stedegne
kvaliteter som må tas vare på. I dette området var følgende lokalisert : kommunale kontorer,
ligningskontor, butikker, bakerier, bank, postkontor, telefonsentral, lensmannskontor, distriktslege og
dyrlege i tillegg t il småbruk og vanlig boligbebyggelse.
I planbeskrivelsen er det flere forhold som taler for at dette aktuelle området ikke bør bygges ut, men i
stedet bevares som en grønn sone. Det er utfordringer spesielt knyttet t il usikre grunnforhold /
kv ikkleire, byggeskikk, kulturminner, estetikk og stedegne kvaliteter som taler imot en slik regulering.

Vår konklusjon (denne vil bli underbygget nærmere i fortsettelsen av denne uttalelsen):

Strømmen er et område av stor betydning f or Indre Fosen kommune. Området onifatter bebyggelsen
fr a A rnsetlunden, Arneberg, Straumset, Strommen og Strømmebrygga, Posthuset, Strømmens brua,
Valholmhusene, Gimle samt Gammel banken. Området bør ikke bebygges og/eller f ortettes av
hensy n til å bevare stedsidentiteten til gamle Rissa sentrum og sikkerheten til innbyggerne i
kommunen.
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Grunnforholdene i området rundt Strømmen  -  delområde 2  (forekomst av kvikk leire m.v.)

•  Rissa sentrum er svært sårbart med tanke p å kvikkleireskred 2

•  Faren/ or kvikkleireskred innenf or p lanområdet er jf NVEs f arekartf or kvikkleire karakterisert som
sannsynlig

•  Et kvikkleireskred vil f a meget store konsekvenser pa  liv  og helse '

NVE har gjennomført j evnlige kartlegginger av kvikkleire i Rissa/Indre Fosen, og rapporter fra tidligst
1989 er tilgjengelig på nett . https://www.nve.no/tlaum-og-skred/kartlegging/faresonekart-
kommuner/trondelag/indre-fosen-kommune/kvikkleirerapporter-for-indre-fosen-kommune/

Området Strømmen er omtalt som en kj ent kvikkleiresone i rapportene fra NVE. De siste 12 årene har
det vært store kvikkleireskred flere steder i Norge. Vi nevner: Gj erdrum i 2020, Alta i 2020, Sørum i
20 16, Byneset i 202 1, Lyngen i 2010, Namsos i 2009.
Rissa og Indre Fosen har en særegen historikk med Rissaraset 1978 og raset i Leksvik i 20 18. I tillegg
skj edde et undersj øisk ras i Botn (rett utenfor Strømmen og Fallet) i 1997.
Bygninger og liv har gått tapt i flere av skredene, og i de fleste tilfellene har menneskelig aktivitet vært
utløsende faktor.

Vi bemerker at Multiconsult beskriver svært omfattende tiltak for terrengavlastning av området ved en
eventuell utbygging (sitat:)

Forutsatt at stabiliteten er ivaretatt (dvs. stabiliserende tiltak er utført) vil det være mulig å utnytte
området nordvest f or Krobakken til bygg p å opp til to-tre etasj er. Øverst i delområde 2, mot delområde
3, vil det også være mulig a gr ave f or kjelleretasj er uten uoverkommelige vanskeligheter. For å kunne
utnytte deler av det grønne arealet hvor det anbef ales utført terrengavlastning, må man fj erne
anslagsvis  y tterligere  0,5 m løsmasser. Dette/ or å komp ensere vekten av eneboliger p å en etasj e. Uten
den ekstra avlastningen vil stabilitetstiltaket ikke være tilstrekkelig lenger. 6

Vi tolker det slik at Multiconsult uansett utbygging i delområde 2 anbefaler at stabiliserende tiltak
gjennomføres med en motfylling mellom Strømmen og Årnsetlunden og at en utbygging i området
BKS5 (grønn farge) krever ytterligere fjerning av 0,5 m løsmasser.
Vi tviler på om det aregulere flere områder for boligformål i delområde 2 i det hele tatt kan være
samfunnsøkonomisk lønnsomt med tanke på en utbygging tatt i betraktning de omfattende tiltakene som
foreslås av Multiconsult.

Undersøkelsene som Multiconsult baserer seg på er grunnundersøkelser fra boringer gjennomført i
området på ulike tidspunkt.
Høsten 2020 skrev seniorforsker ved SINTEF Ivan Depina ett innlegg på Forskning.no om
kvikkleireskred og grunnundersøkelser. Innlegget ble aktualisert etter raset i Gj erdrum (sitat:)

Grundig kartlegging av gr unnf orholdene er en f orutsetningf or alle byggep rosj ekter, og det er
sp esielt viktig åfi nne ut om bakken inneholder kvikkleire eller annen sensitiv leire. Ved
overbelastning blir nemlig kvikk/eira.flytende, og kan utløse store skred, utdyp er f orsker Ivan
De vina i SINTEF. M en vanlive eolo iske rovemetoder 'an er ikke så lett o kvikkleire. 7

Etter det vi kj enner til er det aldri blitt foretatt noen form for grunnundersøkelse på tomtene til den

2 Risiko og sårbarhetsanalyse 4.2.4 - planbeskrivelse
3 Risiko og sårbarhet sanalyse 5.1.4 - planbeskrivelse
4 Risiko og sårbarhet sanalyse 5.1.4 - planbeskrivelse
5 htt ps://forsk ning .no/ geofag-geo logi-geot eknikk/ over-ha lvpa rt en-av-kvikklei reskred-i-norge-de-sist e-50-arene-er-utl ost -av-
m enn eskelig-akt iv it et/ 1792981
6 Områderegulering Rissa sentru m beregnings- og vurderingsrapport , delomrader 1, 2, 3, 7, 0g
7 htt ps:/ / www .si nt ef . no/ sist e-nytt/ 2020/ algorit mer-lart e-overraskende-kjapt -a-kjen ne-igjen-kvikkleire/
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eldste delen av bebyggelsen i Strømmensområdet - delområde 2 ( eksempelvis Krobakken 8, 10, 12, 14,
15, 16, 20, 28, 29, 30, 3 1, 32, 35, 36, 37). Vi er kjent med at det i forbindelse med utgravinger av
tomtene og gravearbeid som er utført på flere av de nevnte eiendommene ble det avdekket særdeles
problematiske grunnforhold. De eksemplene vi kj enner til ble utført lenge før det var aktuelt aforeta
noen fonn for grunnundersøkelser (hovedsakelig før 1970).

Sett  i  lys av :
• Mult iconsults forbehold j f Beregnings- og vurderingsrapporten
• at Sintef sår tvil om geologiske undersøkelser som grunn lag i byggesaker
• manglende kunnskap om grunnforholdene på de eksisterende eiendommene i området

• at de samme reglene I lovkravene til nødvendige grunnundersøkelser også ble fulgt under
utbyggingen i Gj erdrum, Namsos og Lyngen

• at grunnforholdene i store deler av delområde 2 ikke er undersøkt og at erfar inger gjort i t idens
løp tilsier at det her problematiske grunnforhold

stiller vi spørsmålet om kommunen er villig til å ta denne risikoen på vegne av dagens og
fremtidige innbyggere. Ansvaret ligger  i  kommunestyret og ikke hos fagfolkene!

Det er derfor viktig at kommunen velger en retning for utviklingen av Rissa sentrum i lang tid fremover,
og tar hensyn t il de mulige alvorl ige konsekvenser som listes opp i risiko- og sårbarhetsanalysen. Indre
Fosen kommune består av mye areal, og det er god plass for utbygginger i andre områder enn de som er
mest risikable.

Byggeskikk
I flere deler av planbeskr ivelsen omtales Strømmen som et område som bør ivaretas i utviklingen av
Rissa sentrum. Både i kommuneplanens samfunnsdel og i boligpolitisk plan slås det fast at området har
stor betydning for stedsidentiteten til Rissa.
Området fra Strømmen, Banken, Straumset, Arneberg og Rissa rådhus omtales som områder som det
skal tas hensyn til. Det vises til tradisjonell bebyggelse i området og siktlinj a fra Strømmen t il Rein . Vi
finner det svært merkelig at siktlinj a i motsatt retning fra Rein til Strømmen ikke er noe som er et
prioritert . Utbyggingen på Nordre Straumsetj ordet med 3 boligblokker bekrefter det.

Straumen på Inderøy ble vinner av Kommunal- og modem iseringsdepartementets pris for attrakt iv by i
2020. I den forbindelse mener vi det er aktuelt å sitere samt hente inspirasj on fra departementets
grunngivelse for ati ldele prisen (sitat:)

Tettstedet Straumen med 1800 innbyggere har utmerket seg ved d vise hvordan mindre steder kan
lykkes med sine visj oner f or attraktiv stedsutvikling. Gj ennom å f oredle stedets ressurser og
kvaliteter, godt p lanarbeid og samarbeid, har Straumen i Inderøy kommune utviklet en unik
stedsidentitet som bygger p å bærekraft , inkludering og kvalitet. 8

Rissa sentrum har også et potensiale, om kommunen velger en strategi som ivaretar det historiske
sentrum i Rissa, og konsentrerer utbyggingen i området mot Asly skole og ytterligere fortetting i
sentrum . Dette kan være viktig for turisme, t ilreisende og t ilflyttere.

8 htt ps :// www .regjeringen.no/ no/ t ema/ kom mu ner-og-regioner /by --og-stedsutvikling/ at t raktiv _by / att rakt iv-by-
2020/ j u ryvu rderi ng-at t rakt iv-by-2020/ id2765424/
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En undersøkelse som Norstat publiserte i mars 2020 om hvordan 1000 nordmenn sin opplevelse i
sommerferien var i 2020 viste at de som prioriterte kulturminner i ferien, var mer fornøyd enn de som
prioriterte naturopplevelser. 9

En studie fra Telemarksforskning fra 20 17 viste at kommuner som satser på kultur påvirker tilflytt ingen
av flere med høyere utdannelse. 10

Turvei langs Botn
Vi som er eiere av Krabakken 28, 30, 35 og 37 er kj ent med at eierne av Krabakken 29 og 3 1 samt
Strømmenbrygga den 2.8.2020 sendte følgende uttalelse til Indre Fosen kommune:

Konsekvensutredning, delområde 2, omhandler Strømmen.
Fremtidig f ormål omhandler turvei, noe som ikke fremgår i gjeldende p lan.
Dersom det er tenkt at turveien skal gå langs Botn, er vi sterkt imot dette, da det vil berøre vår
eiendom betydelig. Vi kan ikke se at det er p lass til turveien uten at den berører etablert hage.
Området er også en del av fuglefr edningsområdet og en turvei vil f orstyrre hekkingen/levevilkårene
til en rekke arter. Strømmen er utp ekt som viktig kulturminne i kommunen og eierne har brukt
betydelige ressurser p å å vedlikeholde samt opp rettholde stedets egenart.
For eierne av Kr obakken 29 og 31 samt Strømmenbrygga, gnr.I 23. Bnr. 1,2,3,4.5:

Inger Kr istin Flatås

Vi ønsker å gjøre oppmerksom på at denne uttalelsen har vår fulle støtte.

Med hilsen
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Sissel Fremstad
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Tove Ovesen

9 htt ps:// www .nrk.no/ ku lt u r / ku lt ur-slar-nat ur-for-norske-t urist er-1.15395401
10https:/ / www .nati on en _no/kroni kk/kultur-pavirk er-yalg- ay-bo sted/
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